EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS FMDCA 01/2021

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS PARA

FINANCIAMENTO PELO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – FMDCA – TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA ANÁLISE

DOS RECURSOS REFERENTES À FASE DE HABILITAÇÃO.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC
SITUAÇÃO

DO RECURSO

Educandário Infantil de São Miguel Arcanjo INDEFERIDO

MOTIVO:

➢ Ausência de assinatura no Projeto Básico e no Plano de Trabalho;

➢ Não apresentação de comprovação de Declaração de Utilidade Pública de

qualquer esfera de governo (federal, estadual ou municipal);

➢ Não apresentação de certidão de regularidade junto à Secretaria da Receita

Municipal;

➢ Não apresentação de declaração emitida pela Secretaria de Finanças do

município, de que a entidade encontra-se regular com as prestações de contas

com Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, no caso das OSC’s que

recebem ou receberam recursos do município ou Declaração de que não existem

pendências com a prestações contas junto à Prefeitura do Município de São

Miguel Arcanjo, no caso das OSC’s que não receberam recursos do município

em nenhum período.

 São Miguel Arcanjo, 23 de junho de 2021.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS